
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 642 – ano III Segunda-feira, 27 de dezembro de 2021 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 2 de 4 

 

PORTARIA N.º 1481/2021/DPG/DPERO 
Porto Velho, 23 de dezembro de 2021. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.0297.2021/DPE-RO (SEI n.º 3001.100095.2021), que versa sobre o Contrato n.º 
026/2021/DPE-RO, o qual tem como objeto a aquisição de microcomputadores para a Comarca de Cacoal da Defensoria Pública do 
Estado de Rondônia, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestores(as) e 
fiscais do Contrato n.º 026/2021/DPE-RO, que tem como objeto a aquisição de microcomputadores e sobre o qual versa o Processo n.º 
3001.0297.2021/DPE-RO. 

Designados(as) Cargos Matrículas Funções 

PÂMELA DIAS CARVALHO Técnica Administrativa 300130498 Gestora titular 

RICARDO JOSÉ GOUVEIA CARNEIRO Técnico em Informática 300130611 Gestor suplente 

RALLFFI TCHERONN SKROCH Técnico em Informática 300130749 Fiscal titular 

REINALDO PEREIRA PINTO Técnico em Informática 300130628  Fiscal suplente 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado

 

Licitações 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 
033/2021/CPCL/DPE/RO 

 
Considerando o que consta dos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 033/2021/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de chaleiras elétricas, conforme quantidades, condições e especificações descritas no edital e seus anexos, para atender à 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, que teve como VENCEDORA a empresa RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.036.849/0001-65, localizada na Rodovia BR-364, n.º 1489, Apoio BR-421, Ariquemes/RO, CEP 
76.877-070, no valor total de R$5.870,50 (cinco mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos). 
Porto Velho, 27 de dezembro de 2021. 
  

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 730/2021/DPERO-CG 
Porto Velho, 27 de dezembro de 2021. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 52, de 19 de julho de 2019; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de alteração de férias n.º 3001.100676.2021; 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da Defensora Pública MARIA CECÍLIA SCHMIDT, matrícula n.º 300130490, lotada no Núcleo de Guajará-
Mirim, os termos da Portaria n.º 531/2021-CG/DPE-RO, de 27.09.2021, publicada no DOE-DPERO n.º 585, de 29.09.2021, para registrar 
a alteração de 10 (dez) dias de férias referentes ao 1º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 21.04.2022 a 30.04.2022 
para o interstício de 18.10.2022 a 27.10.2022. 
Art. 2.º Os 10 (dez) dias agendados para o período de 11.04.2022 a 20.04.2022 ficam reservados a eventual conversão em Abono 
Pecuniário. 
 
 
 
 


